

Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet

10333 Stockholm

n.remissvar@regeringskansliet.se

asa.wideback@regeringskansliet.se

25 mars 2023

Remissyttrande: Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård (SOU 2022:58)

AniCura är ett djursjukvårdsföretag specialiserade på mindre sällskapsdjur med 450 djursjukhus och djurkliniker i 15 länder. I Sverige har AniCura 36 fysiska kliniker och en digital klinik och anställer omkring 1350 personer.

AniCura har tagit del av utredningens slutbetänkande. Även om samtliga delar av utredningen på olika sätt är viktiga för djursjukvården, så har vi valt att fokusera på ett fåtal punkter som vi anser vara mest kritiska för att vi framledes ska kunna erbjuda god tillgänglighet till högkvalificerad vård. Vi önskar härmed framföra ett antal synpunkter.

Synpunkter

Utredningen är ett viktigt steg mot en långsiktigt hållbar djursjukvård. Branschen har under en längre tid levt med en skriande brist på framförallt legitimerad personal och en osäkerhet inför hur detta problem ska lösas. Detta har skapat en oerhörd stress för våra medarbetare och vi ser också att ett antal medarbetare har lämnat branschen pga. den rådande osäkerheten kring framtidsutsikterna. Utredningen innehåller delar som, om de leder till beslut om förändring, kan vara åtminstone delvis en lösning på dessa problem.

6. Behörighetsreglering inom djurens hälso- och sjukvård

AniCura ser positivt på utredningens förslag om införandet av titeln godkänd djurvårdare. Mot bakgrund av den utveckling branschen genomgått under senare år anser vi att införandet av ytterligare en reglerad yrkeskategori är tillbörligt. Att denna kategori föreslås arbeta under eget ansvar bidrar som vi ser det positivt till synen på yrket. Det är av yttersta vikt att elever som examineras från naturbruksgymnasierna med utgång djursjukvård besitter sådana kunskaper att de kan ansöka om titeln godkänd djurvårdare. En validering av kunskapen hos eleverna skulle kunna göras genom det yrkesprov som togs fram i samarbete med Skolverket under 2020. Djurvårdare som idag arbetar på nivå 2 eller högre bör genom sin redan befintliga kvalifikation kunna ansöka om titeln godkänd djurvårdare.

Vidare stöder AniCura utredningens förslag om att tillvarata kompetensen hos de djurvårdare som idag besitter den högsta kompetensen genom att låta dem på alternativ väg nå legitimation som djursjukskötare. Djursjukskötarlegitimationen är en viktig kvalitetsstämpel som vi som företag värderar högt. Vi ser att möjligheterna att på traditionell väg legitimera ett tillräckligt antal djursjukskötare inom en rimlig tid, för att på så sätt säkerställa såväl en god arbetsmiljö som ett gott djurskydd, är obefintliga. Djurvårdare som

idag arbetar på nivå 3 bör med en tilläggsutbildning och examination kunna få sin kunskap validerad och därefter ansöka om erhållandet av legitimation som djursjukskötare.

7. Resursbehovet inom djurens hälso- och sjukvård

7.10.2 Utbildningsplatser på veterinär- och djursjukskötarutbildningarna

I frågan om SLUs utbildningsuppdrag hade AniCura önskat en skarpare formulering. Det är uppenbart att det råder brist på såväl veterinärer som legitimerade djursjukskötare i Sverige och därmed är det rimliga att SLU **ska** ges i uppdrag att säkerställa fler platser på de respektive utbildningarna. Bristen på legitimerad djursjukvårdspersonal har varit påtaglig under flera år och trots detta har utökningen av antalet platser vid utbildningsprogrammen inte legat i linje med marknadens behov. Att förlita sig på att SLU utan ett tydligt formulerat krav ska göra detta är enligt vår uppfattning inte rimligt. Det hade varit önskvärt om utredningen även hade innehållit ett uppdrag till SLU att undersöka möjligheterna att öppna upp för veterinärutbildning vid ytterligare ett befintligt campus utöver Campus Ultuna.

För att öka tillgängligheten till djursjukskötarutbildningen anser AniCura att möjligheten till distansutbildning bör utredas skyndsamt.

7.10.4 Journal ska som huvudregel föras på svenska men undantag bör tillåtas

AniCura välkomnar utredningens förslag att undantag från regeln om svenska som journalspråk ska vara möjligt. I dagsläget föreligger ett behov av att föra journal på engelska inom den svenska djursjukvården. Bristen på framför allt legitimerade veterinärer medför att vi regelbundet behöver anställa utländska veterinärer som saknar kunskaper i svenska språket. Detta för att kunna bemanna framför allt våra jouröppna djursjukhus.

Det är av största vikt att det fortsatta arbetet i dessa angelägna frågor sker skyndsamt så att de förändringar som blir aktuella kommuniceras i god tid innan undantaget från behandlingsförbudet upphör, 31 december 2023. Detta inte bara med hänsyn till företagets planering utan i synnerhet med hänsyn till de individer som arbetar inom branschen.

Med vänlig hälsning,

Sandra Douglas,
Country medical manager
AniCura Sverige

Vendevägen 89
182 32 Danderyd
0724-50 94 54
sandra.douglas@anicura.se